
   
 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Mendíků1000, z.s. 

Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

 

 

Zápis z členské schůze Rady rodičů Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při 
ZŠ Mendíků 1000, z. s. 

26.11.2019, 17:00 – 17:45  

Sborovna ZŠ Mendíků, Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

   

   

Přítomni: Mgr. Jitka Poková, Mgr. Hana Burgerová  

Rodiče/delegáti z jednotlivých tříd ZŠ Mendíků dle prezenční listiny 

Zapsal: Lukáš Homuta 

Příloha:  - Prezenční listina přítomných 

 

Program: 

1.  Zprávy a informace ze ZŠ Mendíků 

2.  Administrativa spolku 

3.  Diskuze 

 
 

1/ Zprávy a informace ze ZŠ Mendíků 
- Paní ředitelka uvítala všechny přítomné. 
- Proběhla pedagogická rada – uděleno 5 ředitelských důtek. 
- Rodiče byli informováni o prospěchu svých dětí prostřednictvím žákovských 

knížek. 
- Dne 23.10. se konal den otevřených dveří. Návštěvnici měli možnost 

zhlédnout projektové vyučování s tematickým zaměřením: finanční gramotnost 
(1.stupeň) a Sametová revoluce (2.stupeň). 

- Bude vybudována nová počítačová třída (učebna č.301). Bude vybavena 
20 notebooky. Proběhne výmalba, oprava podlahové krytiny, nákup nábytku, 
instalace projektoru. Třídu bude využívat převážně 1.stupeň, Mateřská škola, 
družina. 

- Učebna 203 bude přeměněna na kmenovou třídu. 
- Projekt vybudování polytechnické třídy (dílny) je schválen. Schválená výše 

dotace je 1.532.906,-Kč. První část dotace ve výši 689.807,70 Kč bude 
zaslána do konce roku 2019 na účet školy, z vlastních zdrojů ZŠ musí uhradit 
částku 153.290,60 Kč a o „návratnou“ půjčku ve výši 689.807,70 Kč žádá ZŠ 
svého zřizovatele (MČ Praha 4). 

- Výběrová řízení v naší škole jsou kontrolovány právníkem tak, aby bylo vše 
v souladu s legislativou. 

- V sobotu 30.11. proběhne tradiční akce „Sobota u Mendíků“. 
- Ve čtvrtek 12.12. se bude konat vánoční besídka v KC Novodvorská. 

Vstupenky budou k dispozici od zítřka (27.11.) u třídních učitelů. 
- Paní hospodářka školní jídelny upozorňuje na nutnost placení obědů dle 

stanovených pravidel. Obědy musí být uhrazeny do 25.dne předcházejícího 



   
 

Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Mendíků1000, z.s. 

Mendíků 1000/2, Michle, 140 00 Praha 4 

 

měsíce. V současné době ŠJ eviduje 62 dlužníků. Pokud není zaplaceno, není 
možné oběd vydat. 

- do 30.11. je přistaven na školním dvoře kontejner na oblečení, bytový textil, 
obuv v rámci charitativní sbírky pro SOS Dětské vesničky. 

- zřizovatelem školy MČ Praha 4 byly odsouhlaseny ředitelská volna: 
o 6.-7.5.2020 
o 29.6.-30.6.2020 

- ZŠ zvažuje nákup detektorů koncentrace CO2 ve třídách.  
Nákupní cena cca 3.680,-Kč/detektor. 

- žáci sedmých tříd se účastnili interaktivního divadelního představení s názvem 
„Jsi nula“ zaměřeného na problematiku kyberšikany. 

 
2/ Administrativa spolku 

- paní Adéla Pilchová informovala radu rodičů o stavu transparentního účtu 
ke dni 26.11.2019: 225.019,72 Kč 
 

- paní Pilchová nadále upozornila, že příspěvek SRPDŠ není do dnešního dne 
uhrazen od 145 členů SRPDŠ. 
 

Hlasování o investicích z prostředků SRPDŠ: 
1) příspěvek na lyžařský výcvik (7.třídy)  celkem 7.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
2) nákup tabule      35.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
3) nákup vybavení nové PC učebny   celkem 100.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
4) Soutěž Mendík      10.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
5) Nákup knih do školní knihovny   5.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
6) Vybavení na hry      3.000,-Kč 

 pro – všichni přítomní, proti – 0 hl., zdrželi se – 0 hl. – návrh přijat 
 

- na členské schůzi přítomno 18 delegátů / nepřítomni 3 delegáti Rady rodičů. 
 

3/ Diskuze 
 
Za správnost: 
 
Lukáš Homuta 


